國立宜蘭大學100學年度園藝學系第二次系務會議記錄

一、時間：100年11月16日12：30
二、地點：園藝系會議室

三、主席：石正中主任                        紀錄：鄭基榮

四、出席：陳素瓊老師、朱玉老師、郭純德老師、黃秀真老師、鄔家琪老師、黃志偉老師、高建元老師、尤進欽老師、張允瓊老師、林建堯老師〈公假、陳泓墾同學、程怡萍同學、鄭基榮。
五、主席報告：
（1） 本學期期中教學評量採網路填答，請各位老師鼓勵同學儘速上網填答，若無電腦者可至系辦填答。
（2） 本學期期中考試已結束，期中預警作業請各教師務必於期限內完成。
（3） 11月23日本系邀請台大園藝暨景觀學系張俊彥教授專題演講，講題為健康景觀效益研究，時間為下午一時至三時，於生資演講廳，請各位老師鼓勵同學準時參加。
（4） 為提升學生英文程度，閱覽室網路電視已遷至719教室外，擬於上班日中午時段開啟英語頻道供學生觀賞。
（5） 配合系所評鑑國際觀指標，為鼓勵各老師帶領學生至國外參加學術研討會論文發表，每位教師補助10000元，每位同學補助5000元，相關經費以管理費支付，並以當年度管理費之1/2為原則。
六、各老師特別事項報告：
（1） 朱玉老師：11月28日與29日邀請美國University of California, Davis分校 Michael Stuart Reid教授與Cai-Zhong Jiang博士蒞臨本系演講與參訪，演講時間為11/28日上午九時至十二時，請同仁與學生踴躍參加。
七、議題討論：

提案一：（系辦公室）

案  由：99學年第二學期教學改善案，提請討論。

說  明：依據本校教師教學評量實施要點，各系應依教學評量結果，召開教學改善會議以期改善教學品質，並將會議記錄送請教務處備查。

擬  辦：通過後，提送教務處備查。

決  議：通過。如附件一
提案二 ：（系辦公室）

案  由：排定本系100學年第二學期課程表。

說  明：擬依本校「排課施行要點」於第9週前召開系

務會議排定本系100學年下學期課程表。
決  議：經排定後課表送教務處核備（附件二）。
八、臨時動議：
鄔家琪老師：建議於金六結農場生態教室完工後，儘速整理並充實室內設施以便教學進行。
決議：於完工前先行規劃，並於完工後即刻進行。
九、散 會：十四時。
     下接附件
園藝學系99學年第二學期教學改善表〈附件一〉

                              100學年第二次系務會議通過100/11/16
教學評量結果
1. 授課內容太多進度太快

改善原則：請各位教師衡量同學吸收能力，於教學過程適時瞭解同學對課程之瞭解程度，適時調整授課進度。

2. 授課時間太長未準時下課

改善原則：請同學適時提醒老師下課時間，以利準時下課。

3. 實驗課教師未親自在場授課

改善原則：如有以上情況應立即改善。

4. 教師未親自批改試卷

改善原則：非選擇題應由老師親自批改。

5. 建議加入融入式學習（鄉村景觀與遊憩資源）

改善原則：納入未來開課參考

6. PPT字體太小

改善原則：各老師檢視後改善之。

	課程編號
	課程名稱
	演講
	實驗驗
	學分分
	開課別別
	必選
修
	授課教師編號
	上課
教室
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	班級
代碼
	合開班級代碼
	備註
	停開註記

	BHC11101
	國文 二
	3
	0
	3
	B
	1

	234

	BHC11

	BHC11103
	英文 二
	2
	0
	2
	B
	1

	56

	BHC11

	BHC11104
	植物生理學
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC010高建元
	生719

	56

	BHC11

	BHC11106
	歷史思維與社會脈動
	2
	0
	2
	B
	1

	34

	BHC11

	BHC11108
	植物生理學實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC010高建元
	生716

	789

	BHC11

	BHC11109
	體育 二
	0
	2
	0
	B
	1

	78

	BHC11

	BHC11110
	資訊應用與素養
	2
	0
	2
	B
	1

	9A

	BHC11

	BHC11111
	環境與永續發展
	2
	0
	2
	B
	1

	78

	BHC11

	園藝技術 一
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC005朱　玉
	生716

	12

	BHC11

	BHC11201
	生命科學
	3
	0
	3
	B
	2

	789

	BHC11

	BHC11203
	生物學
	2
	0
	2
	B
	2
	BHC007郭純德
	生719

	12

	BHC11

	景觀植物
	3
	0
	3
	B
	2
	劉芳吟
	生114
	234

	BHC11

	BHC11206
	植物解剖學
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC038徐國彰
	生719

	234
	BHC11

	BHC21102
	生物統計學
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC012林建堯
	生719

	56

	BHC21

	BHC21103
	果樹學
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC009張允瓊
	生719
	12

	BHC21

	BHC21104
	園藝技術 二
	0
	2
	1
	B
	1
	BHC003黃秀真
	生746
	34

	BHC21

	BHC21105
	遺傳學
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC004鄔家琪
	生719

	34

	BHC21

	BHC21106
	生物統計學實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC012林建堯
	生719

	789

	BHC21

	BHC21107
	果樹學實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC009張允瓊
	生746
	567

	BHC21

	BHC21108
	遺傳學實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC004鄔家琪
	生716

	567

	BHC21

	BHC21109
	體育 四
	0
	2
	0
	B
	1

	78

	BHC21

	BHC21110
	園產品處理學實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC007郭純德
	生716

	234

	BHC21

	園產品加工學
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC006石正中
	生719

	34

	BHC21

	園藝技術 一
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC005朱　玉
	生716

	34

	BHC21

	BHC21201
	庭園設計
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC008黃志偉
	生716

	126

	BHC21

	BHC21204
	休閒園藝
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC002陳素瓊,
BHC003黃秀真,
BHC004鄔家琪,
BHC009張允瓊,
BHC008黃志偉
	生719

	789

	BHC21

	植物營養學
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC007郭純德
	生719

	12

	1

	BHC21

	BHC31101
	生物技術學
	3
	0
	3
	B
	1
	BHC011尤進欽
	生719

	234

	BHC31

	BHC31102
	造園學
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC008黃志偉
	生719

	34

	BHC31

	BHC31103
	植物保護
	2
	0
	2
	B
	1
	BHC002陳素瓊
	生719
	34

	BHC31

	BHC31104
	植物保護實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC002陳素瓊
	生716
	567

	BHC31

	BHC31106
	園產品加工學實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC006石正中
	生746

	567

	BHC31

	BHC31204
	造園學實習
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC008黃志偉
	待排教教室

	567

	BHC31

	專題討論 一
	1
	0
	1
	B
	1
	BHC006石正中
	生719

	8

	BHC31

	BHC31107
	鄉村景觀與遊憩資源
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC012林建堯
	生114

	234

	BHC31

	BHC31108
	專題研究 一
	1
	0
	1
	B
	2
	BHC099各教師
	各實驗驗室

	567
	BHC31

	BHC31207
	農業智慧財產權
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC041李國基
	生114

	789

	BHC31

	BHC31208
	花卉裝飾
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC003黃秀真
	生746

	567

	BHC31

	BHC31209
	保健園藝作物
	3
	0
	3
	B
	2

	停開

	BHC31

	蘭科植物微體繁殖(全英授課)
	2
	0
	2
	B
	2
	BHC010高建元
	生737

	56

	BHC31

	花卉各論
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC003黃秀真
	生746

	234

	BHC31

	蔬菜學各論
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC004鄔家琪
	生746

	234

	BHC31

	BHC41101
	專題討論 二
	1
	0
	1
	B
	1
	BHC006石正中
	生746

	3

	BHC41

	園藝作物種苗生產學實驗
	0
	3
	1
	B
	1
	BHC005朱　玉
	生716

	234

	BHC41

	BHC41104
	基因轉殖學
	2
	0
	2
	B
	2
	BHC011尤進欽
	生737

	34

	BHC41

	BHC41106
	園產加工品開發
	3
	0
	3
	B
	2
	BHC006石正中
	停開

	BHC41

	果蔬汁加工學
	3
	0
	3
	U
	2
	BHC046許明仁
	生719

	567

	BHC41
	RHC11,BHC41

	RHC11101
	園藝研究法 二
	2
	0
	2
	M
	1
	BHC006石正中,
BHC002陳素瓊,
BHC004鄔家琪,
BHC008黃志偉,
BHC010高建元,
BHC012林建堯,
BHC009張允瓊,
BHC003黃秀真,
BHC007郭純德,
BHC011尤進欽
	各實驗驗室

	RHC11

	RHC11102
	專題討論 二
	1
	0
	1
	M
	1
	BHC004鄔家琪,
BHC010高建元,
BHC012林建堯
	生737

	7

	RHC11

	RHC11103
	高級景觀規劃
	2
	0
	2
	M
	2

	停開

	RHC11

	RHC11104
	高級園藝植物組織培養
	2
	0
	2
	M
	2

	停開

	RHC11

	RHC11205
	基因重組技術學
	2
	0
	2
	M
	2
	BHC011尤進欽
	生737

	34

	RHC11

	RHC21001
	專題討論 四
	1
	0
	1
	M
	1
	BHC006石正中,
BHC005朱玉
	生738

	7

	RHC21